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مایک پمپئو در گفت وگوی اختصاصی با 
فاکس نیوز، ضمن اشاره به سفر روزهای آتی خود 
به برخی کشورهای خاورمیانه با محوریت ایران، 
نارضایتی خود را از پیشرفت روابط سازنده ایران و 
عراق اعلام کرد. به گزارش ایسنا، مایک پمپئو، وزیر 
امور خارجه آمریکا، درباره رویارویی با ایران گفت: 
«ما ساده لوح نیستیم؛ می دانیم که دقیقا با چه 
کسانی بر سر یک میز نشسته ایم؛ چه آن افراد از ایران 
باشند و چه از کره شمالی یا افغانستان. ما این افراد را 
می شناسیم و شرایطی را انتخاب می کنیم که آمریکا 
در آن امن تر باشد».  پمپئو درباره سفر آتی خود به 
غرب آسیا توضیح داد: «هدفی سه گانه وجود دارد؛ 
من به کویت، لبنان و اسرائیل سفر خواهم کرد 
که در هرکدام از این مناطق مأموریت متفاوتی در 
نظر گرفته شده، اما موضوع مشترک در هر یک از 
اینها، کمک به تقویت تلاش آنها برای مقابله با 
جمهوری اسلامی ایران است».  او همچنین با اشاره 
به دیدار رسمی رؤسای جمهور ایران و عراق گفت 
که عراق و ایران در حال شکل دادن روابطی هستند؛ 
عراق در حال نادیده گرفتن تحریم ها بوده و آیت االله 
سیستانی با رئیس جمهور ایران دیدار کرد. پمپئو در 
این زمینه افزود: «به نظر می رسد که در زمینه قدرت 
دیپلماسی نرم، ما در آنجا (عراق) به حاشیه رانده 
می شویم. چه اتفاقی در آنجا می افتد؟» وزیر امور 
خارجه آمریکا ضمن تأکید بر تلاش آمریکا برای 
پیش برد روابط خود با عراق و ادعای تلاش برای 
شکست دادن داعش در عراق درباره نقش ایران 
در این کشور گفت: «شکی نیست که ایران به دنبال 
تحت کنترل درآوردن این کشور (عراق) است. فکر 
نمی کنم که این به صلاح مردم عراق باشد، می دانم 
که این به صلاح آمریکا هم نیست و می خواهیم به 
مبارزه در آنجا ادامه دهیم و مقاومت کنیم تا یک 
دولت آزاد در عراق به وجود بیاوریم که کمتر درگیر 

آنچه باشد که در ایران اتفاق می افتد». 
  پمپئو در خاورمیانه

دیروز معاون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا 
نیز با انتشار بیانیه ای از سفر پمپئو به خاورمیانه خبر 
داد. رابرت پالادینو، اعلام کرد که مایک پمپئو در بازه 

زمانی ۱۹ تا ۲۳ مارس به بیروت، بخش شرقی قدس 
(رژیم اسرائیل) و کویت سفر خواهد کرد.  در متن 
این بیانیه آمده است که پمپئو، با مقامات اسرائیل 
در سرزمین های اشغالی دیدار خواهد کرد تا درباره 
مسائل منطقه، از جمله مقابله با آنچه «تأثیر مخرب 
حکومت ایران» خوانده، مذاکره کند. گفته می شود 
گفت وگو درباره طرح صلح ترامپ موسوم به 
«معامله قرن» نیز یکی از محورهای این سفر است. 
به  حداکثری  فشار  اجازه  این بار  نفت  بازار  هوک:   

ایران را می دهد
دیروز برایان هوک، مسئول گروه اقدام علیه ایران 
در وزارت خارجه آمریکا، در نشستی که «شورای 
دموکراسی» در ساختمان کنگره برگزار کرده بود، 
گفت: «ما به دنبال فشار حداکثری بر ایران هستیم. 
ممکن است معافیت از تحریم های نفتی ایران پس 
از پایان مهلت (اردیبهشت) تمدید نشود.  بنا بر 
گزارش بی بی سی و به نقل از ایسنا، هوک مدعی 
شد در شرایط فعلی بازار نفت، آمریکا می تواند فشار 
بیشتری بر صادرات نفتی ایران وارد کند. او گفت: 
«رئیس جمهوری آمریکا بسیار روشن گفته است که 
ما در اعمال فشار حداکثری بر ایران، به دنبال آن 
نیستیم که بعد از اتمام معافیت موقتی از تحریم، آن 

را تمدید کنیم. در دوره قبل، بازار نفت بسیار شکننده 
بود. ما فکر می کنیم که سال ۲۰۱۹ وضع بازار بهتر 
است و این فرصت بهتری برای فشار بر ایران به ما 

می دهد تا فروش نفت ایران را به صفر برسانیم». 
ایران  تحریم های  به  بغداد  داریم  انتظار  هوک: 

پایبند باشد 
همچنین روز جمعه برایان هوک، در گفت وگو 
با شبکه الحره آمریکا با توجه سفر حسن روحانی، 
رئیس جمهوری ایران به بغداد گفت: «ما می دانیم 
که سیاست خارجه ایران به حاکمیت و استقلال 
کشورهای دیگر احترام نمی گذارد. ایران از سال 
۱۹۷۹ (۱۳۵۷ شمسی) به دنبال خرابی در کشورهای 
دیگر و تغییر هویت ملی آنها به هویت دینی بوده 
است. این مسئله باعث به وجودآمدن بی ثباتی و 
کشتار در خاورمیانه شد».  او در پاسخ به این سؤال 
که آیا با این سفر و توافق هایی که به دنبال داشت، 
ایران توانست پیشرفتی در دورزدن تحریم ها داشته 
باشد، گفت: «خیر، به نظر من نتوانستند پیشرفتی 
حاصل کنند. ما تحریم های اقتصادی شدیدی علیه 
ایران وضع کرده ایم و این تحریم ها روی نظام ایران 
تأثیر خواهد گذاشت. ما از طریق تحریم های مالی و 
نفتی ایران را از میلیاردها دلار پول محروم کردیم 

و بسیاری از راه هایی را که ایران می توانست از آنها 
استفاده کند بسته ایم. ما راه متفاوتی برای اجرای 
تحریم ها در پیش گرفته ایم».  هوک در رابطه با 
توافقاتی که در این سفر به دست آمد هم مدعی 
شد: «بار دیگر تأکید می کنم که حسن روحانی، 
رئیس جمهور ایران، حتی نتوانست وعده های 
اقتصادی برای مردم خود را اجرائی کند، چگونه 
می تواند این وعده ها را برای مردم عراق انجام دهد. 
مردم عراق نباید منتظر نتایج متفاوتی از توافقات 
ایران باشند». برایان هوک در پاسخ به پرسشی درباره 
معافیت عراق از تحریم های آمریکا برای واردات 
برق از ایران و چگونگی پرداخت هزینه این برق نیز 
گفت: «مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا، برای کمک 
به مردم جنوب عراق استثنائاتی قرار داد و طبیعتا ما 
این اقدام را برای سودرسانی به ایران انجام نداده ایم 
و درآمد این صادرات از طریق صندوق ویژه ای 
پرداخت می شود زیرا ایران از دادوستد با دلار محروم 
است».  رئیس گروه اقدام علیه ایران در ادامه 
ادعاهای خود درباره همکاری های بانکی میان ایران 
و عراق گفت: «آمریکا ده ها بانک ایرانی را که فقط 
به نظام خود خدمت می کنند، مشخص کرده است و 
به وضوح به دنیا اعلام کرد هرگونه همکاری با آنها 
مجازاتی به دنبال خواهد داشت و بانک های عراقی 
از این مسئله مطلع اند. اینها همان بانک هایی هستند 
که از نظام سوییفت استفاده می کنند.  برایان هوک 
در پاسخ به این پرسش که ایرانی ها از سفر روحانی 
به عراق خوشحال اند و آن را با سفر دونالد ترامپ 
به عراق مقایسه می کنند، گفت: «به نظر من این 
مقایسه منطقی نیست، این دو سفر با هم متفاوت اند 
و گفت وگوهای ترامپ و دیگر مقامات آمریکایی با 
مقامات عراقی نسبت به گفت وگوهای روحانی با 
مقامات عراقی تفاوت دارند، ما خواستار عراقی قوی 
و دارای حاکمیت هستیم اما هدف ایران چیزی دیگر 
است».  این مقام آمریکایی در پاسخ به پرسشی در 
رابطه با نتایج تحریم ها علیه ایران مدعی شد: «فکر 
می کنم نتیجه ای که می توان دید، محروم شدن ایران 

از منبع درآمدش است.  
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ظریف: نظر نهایی را 
مردم افغانستان می  دهند

ایرنا: محمدجواد ظریف در دیدار محمدعمر  �
داودزی، نماینده رئیس جمهوری افغانستان در امور 
صلح، بعدازظهر شنبه بر اهمیت صلح و ثبات در 
افغانستان تأکید کرد و گفت: ما همواره اعتقاد داریم 
که نظر نهایی در تمام امور را مردم افغانستان اعلام 
می کنند و به همین علت دولت افغانستان به عنوان 
نماینده مردم آن کشور تصمیم گیرنده است و ایران 
نیز همواره به دنبال کمک به دولت و ملت افغانستان 
است  محمدعمر داودزی نیز در این دیدار ضمن 
تشریح آخرین تحولات گفت وگوهای صلح افزود: 
در افغانستان باید اصل مذاکرات صلح را دولت 
انجام دهد. او همچنین از مواضع مثبت و دلسوزانه 
جمهوری اسلامی ایران درباره افغانستان تقدیر 
و قدردانی کرد .تبادل نظر درباره راه های توسعه 
و تعمیق همکارهای دوجانبه از دیگر محورهای 

گفت وگو در این دیدار بود.

عمران خان: کمک های ایران به 
پاکستان را هرگز فراموش نمی کنیم

ایرنا: نخست وزیر پاکستان، عمران خان روز  �
جمعه با ایراد سخنرانی در جمع حامیان حزب 
حاکم «تحریک انصاف» در شهر باجور، گفت: ایران 
کشور همسایه ماست و دو کشور از روابط برادرانه ای 
برخوردار هستند. او با اشاره به تماس اخیر خود با 
دکتر حسن روحانی افزود: جمهوری اسلامی ایران 
همسایه نزدیک و برادر ماست و روابط میان دو کشور 
در آینده بیش از پیش تقویت خواهد شد. نخست وزیر 
پاکستان اظهار کرد که در تماس اخیر (شنبه گذشته) با 
دکتر حسن روحانی، چنین گفته است که پاکستانی ها 
هرگز همیاری و کمک های ایران را در زمان های دشوار 
فراموش نمی کنند. عمران خان همچنین درباره روابط 
اسلام آباد و دهلی نو، گفت: ما حاضریم به خاطر 
پیشرفت و رفاه پاکستان با دولت هند مذاکره کنیم. 
او تأکید کرد: پاکستان مخالف جنگ و خواهان صلح 
است؛ اما نرمش صلح آمیز پاکستان نباید هرگز ضعف 

این کشور محسوب شود.

تشکیل جلسه قضائی پرونده ربودن 
امام موسی صدر در لبنان

ایسنا: شورای عالی قضائی لبنان با حضور شاکیان  �
پرونده، وکلای خانواده ها و حضور برخی وکلای دیگر 
دادگستری برای بررسی پرونده ربودن امام موسی 
صدر و دو همراهش، شیخ محمد یعقوب و عباس 
بدرالدین جلسه تشکیل داد. این جلسه به ریاست 
قاضی «جان فهد» با حضور نماینده دادستان «عماد 
قبلان»، در روز جمعه برگزار شد. در این جلسه شاکیان 
خصوصی پرونده همراه وکلایشان از خانواده های 
صدر، یعقوب و بدرالدین حضور داشتند. «خالد 
الخیر»، «اسعد نجم» و «شادی حسین» از طرف 
خانواده صدر، «ناجی ایوب» از طرف خانواده یعقوب، 
«طارق الحجار» از طرف خانواده بدرالدین، «الیاس 
حنا»، وزیر سابق، نماینده سندیکای روزنامه نگاران 
و گروهی از وکلایی که به این پرونده توجه داشته 
و از این قضیه حمایت می کنند، از حاضران در این 
جلسه قضائی بودند. جلسه بررسی پرونده ربودن 
به علت پایان نیافتن تحقیقات قاضی تحقیق «زاهر 
حماده» به ۲۸ ژوئن ۲۰۱۹ موکول شد. قاضی حماده 
فعالیت هایش برای جلب متهمان این پرونده مانند 
«موسا کوسا» و «عبدالسلام جلود» به دادگاه را 
همچنان ادامه می دهد. براساس اعلام مؤسسه امام 
موسی صدر، جلسه پیشین این شورا با حضور متفاوت 
جمعی صد نفره از وکلای دادگستری که حضور خود 
را برای حمایت از این قضیه ملی اعلام کردند، در ۲۵ 

ژانویه برگزار شده بود.

بازداشت ۲ افراط گرای آلمانی
  در ایران

ایسنا: نشریه اشپیگل در گزارشی مدعی شد  �
که «دو شهروند آلمانی افراط گرا» که احتمالا 
به دنبال انجام حملات تروریستی بوده اند، در ایران 
بازداشت شده اند. این ادعای نشریه آلمانی اشپیگل 
تاکنون از سوی مقامات کشورمان تأیید یا رد نشده 
و اطلاعات دقیقی درباره آن منتشر نشده است. بنا 
بر اعلام اشپیگل، این دو شهروند آلمانی در اواخر 
سال گذشته (میلادی) در ایران به زندان افتاده اند 
و احتمال می رود که به ظن اقدامات تروریستی 
دستگیر شده باشند. اشپیگل می گوید مقامات وزارت 
امور خارجه آلمان از همکاران ایرانی خود در این باره 
کسب اطلاع کرده اما اطلاعات دقیقی درباره هویت 
دو آلمانی دستگیرشده دریافت نکرده اند. این نشریه 
آلمانی در ادامه گزارش داد که دو فرد دستگیرشده 
از آلمانی های ترک تبار هستند. بنا بر گزارش شبکه 
دویچه وله نیز نفر اول فردی به نام زامار است که 
دادستانی فرانکفورت برای او به اتهام تبلیغ برای 
عملیات خطرناک ضد دولتی قرار بازداشت صادر 
کرده است. گمان می رود که این شخص برای 
ارتباط گرفتن با افراط گرایان به سوریه یا افغانستان 
سفر کرده باشد. نفر دوم نیز مورات (مراد) نام دارد 
که از او اطلاعات دقیقی در دست نیست. مقام های 
امنیتی آلمان شخصی را به همین نام می شناسند؛ 
اما طبق اطلاعات موجود، او حین فعالیت برای گروه 
تروریستی داعش کشته شده است. هنوز مشخص 
نیست فرد دستگیرشده در ایران همان شخص است 

یا صرفا یک تشابه اسمی است.

کوتاه دیپلماسى آینه 
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مأموریت خطیر جلب اعتماد
هادي بهادري: اگر در ماه هاي آینده شاهد تحولاتي  �

در برخي رویکردهاي قوه قضائیه باشیم، محل 
تعجب نخواهد بود و به این اعتبار، انتظار مي رود 
آقاي رئیسي در پرونده هاي هیجاني و مواردي که 
بیشتر مورد توجه افکار عمومي است، ورود داشته 
باشد. پرونده هایي همچون محیط زیستي ها، دراویش 
و به طورکلي پرونده هاي فعالان سیاسي و اجتماعي 
که درهرصورت، امیدواریم شاهد گشایش هایي نسبت 
به آن باشیم. اقداماتي که احتمالا تأثیر قابل توجهي 
بر جلب اعتماد عمومي خواهد داشت، ضمن آنکه 
اساسا تغییر و تحولات مدیریتي در رأس دستگاه قضا، 
معمولا تأثیر چنداني بر نحوه مواجهه با پرونده هاي 
عمومي همچون پرونده هاي موادمخدر ندارد اما 
مواردي خاص و موضوعات حساس سیاسي و 
اجتماعي که بعضا مورد توجه جامعه نیز قرار 
مي گیرد، مي توانند تاحدودي تحت تأثیر این تحولات 
مدیریتي قرار گیرند. دستگاه قضائي در هر نظامي، 
نقطه عطف در تنظیم روابط مجموعه حاکمیت و 
ملت است و به این اعتبار سیستم قضائي همان طور 
که مي تواند پاشنه آشیل نظام باشد، مي تواند بال 
رهایي و اوج گرفتن حاکمیت و ارتقادهنده اعتماد 
به سیستم نیز باشد؛ مسئله اي که در کشور ما نیز 
قابل ردیابی است، بنابراین شاید اصلاح ساختار قضائي 
کشور نیز تأثیري غیرقابل انکار بر تقویت روابط دوجانبه 

مردم-حکومت شود.

راست افراطی در استرالیا و نیوزیلند
حادثه تروریستی نیوزیلند، جلوه ای از رشد راست  �

افراطی هم در نیوزیلند و هم در استرالیا محسوب 
می شود و چنان که روشن است، راست افراطی در 
نیوزیلند و استرالیا باهم در ارتباط اند. جالب اینکه 
کشورهای استرالیا، نیوزیلند، آمریکا و حتی بریتانیا به 
لحاظ سیستم های اطلاعاتی به هم مرتبط هستند. 
یعنی با هم مراوده اطلاعاتی دارند و مسائلی که 
ممکن است منجر به یک حادثه امنیتی شود را با 
هم مراوده می کنند. اظهارنظری که از دولت استرالیا 
شنیده می شود، مبنی بر این است که فرد مهاجم 
نزدیک به دو سال برای چنین اقدامی برنامه ریزی 
می کرده. این انتظار وجود داشت که با مراوده 
اطلاعاتی که بین استرالیا و نیوزیلند اتفاق می افتد، 
این مسائل گوشزد می شد. البته این طور نبود که این 
برنامه ریزی فقط برای اقدام در خود نیوزیلند باشد 
بلکه در خود استرالیا هم می توانست برنامه ریزی 
و اتفاق بیفتد. ریشه راست افراطی در استرالیا به 
نیوزیلند ارتباط تنگاتنگی با راست افراطی در اروپا 
دارد. همین طور قطعا با دیدگاه های افراطی در آمریکا 

هم مرتبط هستند. 

روزنه های فساد را ببندید
تردیدی نیست که فسادهای اقتصادی کلان هرگز  �

بدون همراهی عناصری که راه را در دستگاه های 
اجرائی برای مفسدان هموار می کنند، میسر نخواهد 
بود. فشاری که اکنون در عرصه معیشت به مردم 
وارد می شود، ناشی از همراهی عناصر نامطلوب 
درون دستگاه های اجرائی با مفسدان اقتصادی 
است. برای مردم قابل قبول نیست که عده ای بعد از 
چندین سال چپاول اموال عمومی و ارتکاب تخلفات 
قانونی و پرکردن جیب های گشاد خود و حتی انتقال 
اموال به خارج از کشور، به پای میز محاکمه کشیده 
شوند و با چهره هایی که هیچ اثری از ترس در آنها 
دیده نمی شود، با وقاحت تمام اعمال خلاف خود را 
توجیه کنند. انتظار مردم این است که دستگاه های 
اجرائی، نظارتی، اطلاعاتی و امنیتی تدابیری بیندیشند 
که این فسادها پایان یابد و راه بر اخلالگران اقتصادی 

بسته شود.

جهانبخش خانجانی، از اعضای شورای مرکزی حزب کارگزاران 
و رئیس ستاد خبری روحانی در انتخابات ۹۶، در گفت و گویی که با 
سایت «آزادی تودی» انجام داده، درباره انتقادهای اصلاح طلبان از 
روحانی صحبت کرده و البته خود نیز از عملکرد برخی از وزرا گلایه 
کرده است. او در این گفت و گو درباره تحقق نیافتن وعده های روحانی 
گفته است: «بخشی از عدم تحقق وعده های آقای روحانی به خود 
آقای روحانی برنمی گردد، بلکه به شرایط جامعه، فشارهای سیاسی 
و فشارهای پنهانی که از بخش های مختلف وارد می شود برمی گردد 
که منجر به تحقق نیافتن وعده ها و برنامه های ایشان می شود. پس 
این بخش را نباید به حساب آقای روحانی بگذاریم. نقد ما به بخشی 
از وعده هاست که ایشان می توانست به آنها عمل کند و نکرد، به ویژه 
از انتخابات ۹۶ به بعد آقای روحانی باید به وعده هایی که به مردم 
داده بود، عمل می کرد. ایشان باید در ارتباط با عقبه سیاسی خودش 
کمی عمیق تر و فعال تر کار می کرد...؛ اما متأسفانه آقای روحانی 
در استفاده از ظرفیت های اصلاح طلبان به نوعی اغفال گرایانه عمل 
کرد. من یک مثال از خودم بزنم؛ من رئیس ستاد خبری دکتر روحانی 
بودم. آقای شریعتمداری، آقای جنتی و بنده در یک بازه زمانی بسیار 
کوتاهی حدود ۲۰۰ نفر از مسئولان رسانه ها و خبرنگاران و دوستان 
خودمان را که عمدتا از اصلاح طلبان بودند، جمع کردیم و اینها برای 
پیروزی آقای روحانی تلاش کردند. حالا این را مقایسه می کنیم با آقای 
احمدی نژاد. آقای شمقدری و آقای کاوه اشتهاردی مسئول تبلیغات 
و رسانه ای آقای احمدی نژاد بودند. شما ببینید آقای احمدی نژاد با 
نیروهایش چه کار کرد و آقای روحانی با همراهانش چه کرد؟ ببینید 
یک وقت هست شما در مقام رئیس جمهور دارید صحبت می کنید و 

طبیعتا ما مکلفیم و وظیفه داریم به رئیس جمهور احترام بگذاریم، 
اما به عنوان ستاد انتخابات آقای روحانی به نظر من مروت لازم در 
اینجا لحاظ نشد. شما عین همین را در جامعه می بینید؛ یعنی جامعه 
سیاسی که در شهر های مختلف همراه آقای روحانی بودند، تلقی شان 
این بود که آقای روحانی به آنها پشت کرده است. سخنگوی وزارت 
کشور در دولت اصلاحات، همچنین درباره عملکرد وزرای دولت 
روحانی هم گفت: «نمی توانم بگویم چراکه با بعضی هایشان رفیقم 
و خدمت بعضی هایشان رسیده ام، اما من وزیر قوی ندیدم؛ یعنی الان 
که نگاه می کنم، واقعیت این است که من وزیری که شاخصه های 
اصلی وزارت را داشته باشد و مطلوب نظر من باشد، ندیده ام. هرچند 
با بعضی هایشان که دارم کار می کنم، آدم های باتجربه و به درد بخوری 
هستند؛ ولی انتظاری که از آنها می رود، خیلی بالاتر از آن چیزی 
است که الان هستند. اگر توقع من صد باشد اینها دارند در حد ۴۰ 

عمل می کنند. بعضی از وزرا هم که ان شاءاالله خدا حفظشان بکند. 
کابینه آقای روحانی کابینه ضعیفی است علتش هم این است که 
با محدودیت ها چیده شده است. من روزی که آقای روحانی پیروز 
شد ضمن اینکه به ایشان تبریک گفتم، یک کلیپی از ورزشگاه آزادی 
گذاشتم در کانال و گفتم... مردم از تو انتظار دارند که وزیر قوی 
معرفی کنی. آقای روحانی می توانست بگردد وزرای قوی تری انتخاب 
کند، وزرایی که بتوانند بر حسب مأموریت ها و وظایفشان درست و 
کامل عمل کنند. مشکلی که در دولت آقای روحانی وجود دارد این 
است که اصلا بین اعضای دولت و شخص رئیس جمهور هم گرایی 
وجود ندارد. این را شفاف عرض می کنم. در بعضی از جلسات و 
مشورت هایی که با ما در ریاست جمهوری انجام می شود، گفته ام که 
در دولت اصلاحات رئیس جمهور و وزرا در یک راستا حرف می زدند. 
وزیر کشورش هم همان حرف را می زد و من هم که سخنگو بودم 
همان حرف را می زدم. فرماندار و استاندار هم همان حرف را می زد. 
الان رئیس جمهور حرف خوب و مناسبی می زند، یکی از وزرا حاضر 
نیستند بیایند حمایت کنند. این را می گویند یک کابینه نچسب و 
نامناسب؛ وگرنه وقتی رئیس جمهوری در این موضوع اظهارنظر 
می کند، ضرورت دارد بقیه وزرا هم حمایت کنند. بعضی از وزرا راهنما 
به چپ بزنند به راست می پیچند و بعضی ها برعکس. به هرحال به 
سال ۹۸ و سال ۱۴۰۰ نزدیک می شویم و این آفت است. شما در دوره 
آقای خاتمی چنین چیز هایی نمی بینید. به هرحال آن دوره نیز وزرای 
ضعیف در دولت بودند، اما اینکه این قدر کابینه بدون انسجام باشد و 
وزرا در راستای مأموریت ها، وظایفشان و منویات رئیس جمهور عمل 

نکنند، اصلا این گونه نبود و این واقعا چیز عجیبی است.   

شرق: حمله تروریستی به نمازگزاران مسلمان در شهر 
کرایست چرچ نیوزیلند که باعث شد ۴۹ نمازگزار کشته و ده ها 
نفر دیگر زخمی شوند، با واکنش مقامات ایرانی مواجه شد. 
رئیس جمهوری در پیامی با محکوم کردن این حادثه نوشت که 
این جنایت وحشیانه نشانه دیگری بر لزوم مقابله همه جانبه 
با تروریسم و نفرت پراکنی نسبت به ادیان و اقوام و همچنین 
اسلام هراسی رایج در غرب است که متأسفانه توسط برخی 
دولت های غربی نیز بر آن دمیده می شود. در پیام حسن روحانی 
آمده است: «این جنایت نشان داد که تروریسم همچنان از 
معضلات مهم جهانی بوده و نیازمند مبارزه یکپارچه و رویکرد 
یکسان همه کشورها علیه خشونت و افراطی گری در هر نقطه از 
جهان است و باید مجامع جهانی و به ویژه کشورهای اسلامی در 
مقابل این جنایات ضد بشری، واکنش جدی نشان دهند و حامیان 
پیدا و پنهان این اقدامات را رسوا سازند. دولت جمهوری اسلامی 
ایران همچنان مصمم به مبارزه قاطع با تروریسم و نژادپرستی 
است و اطمینان دارد در سایه وحدت و انسجام مسلمانان، این گونه 
توطئه های کور و بی هدف دشمنان، حاصلی جز بی آبرویی 
بیشتر آنان را در پی نخواهد داشت». رئیس جمهوری همچنین 
تأکید کرد که دستگاه سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران، 
رسیدگی به این عمل شنیع و درخواست دستگیری و محاکمه 

همه عاملان و آمران آن را مجدانه در عرصه بین المللی پیگیری 
خواهد نمود. رئیس قوه قضائیه، رئیس مجلس، مجلس خبرگان 
رهبری، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام و معاون اول 
رئیس جمهوری نیز در پیام هایی جداگانه به این حادثه تروریستی 

واکنش نشان داده و آن را محکوم کردند.
ظریف:  اسلام هراسی  را فورا متوقف  کنید

وزیر خارجه نیز به حادثه تروریستی نیوزیلند و اظهارات برخی 
مقامات آمریکایی در ارتباط این حادثه با مسلمانان واکنش نشان 
داد. محمدجواد ظریف در صفحه شخصی خود در توییتر نوشت: 
«مصونیت در دموکراسی های غربی برای ارتقای تحجر باعث 
می شود که مزدوران اسرائیلی وارد مسجدی در فلسطین شوند تا 
به مسلمانان توهین کنند و تروریست هایی در نیوزیلند از قتل عام 
۴۹ مسلمان پخش زنده داشته باشند. ریاکاری غرب در دفاع از 

بی اعتبارکردن مسلمانان در قالب آزادی بیان باید پایان یابد».
او در دومین واکنش توییتری خود به این اقدام تروریستی، 
نوشت: «مردم ایران از اقدام تروریستی امروز در کرایست چرچ 
نیوزیلند عمیقاً متأثر و خشمگین شدند؛ ولی ما متعجب نیستیم. 
به عنوان مردمی که مشمول ممنوعیت سفر به آمریکا هستند 
و دخترانشان نمی توانند در صورت حضور در مدارس فرانسوی 
واجبات دینی خود را رعایت کنند، ما ایرانی ها به خوبی می دانیم 

که نژادپرستی و نفرت از اسلام چه عواقبی دارد». 
به گزارش ایسنا، محمدجواد ظریف همچنین در تماس 
تلفنی با وزیر خارجه ترکیه به عنوان رئیس دوره ای سازمان 
همکاری اسلامی، ضمن محکومیت شدید حمله تروریستی 
و کشتار مسلمانان در نیوزیلند، خواستار واکنش مناسب 
کشورهای اسلامی نسبت به این جنایت هولناک شد. وزیر 
خارجه با توجه به این واقعه تروریستی و اهانت سربازان 
اسرائیلی به مسجد مسلمانان در فلسطین اشغالی پیشنهاد 
کرد سازمان همکاری های اسلامی نشستی فوری و اضطراری 

در سطح سران یا وزیران امور خارجه برگزار کند.
انتقاد بعیدی نژاد از BBC فارسی

سفیر ایران در لندن در توییتی نسبت به اینکه مدیران ارشد 
BBC فارسی قتل عام در نیوزیلند را صرفا یک «حمله مسلحانه» 
عنوان می کنند، انتقاد کرد. حمید بعیدی نژاد در توییت خود 
نوشت: مدیران ارشد BBC فارسی چقدر برای تروریستی نخواندن 
حملات داعش و تجزیه طلبان در ایران توجیهات آوردند اما از نظر 
BBC فارسی فقط یک معیار برای تروریستی بودن حملات وجود 
دارد و آن حملاتی است که علیه انگلیس صورت گیرند. بنابراین 
چاقوکشی در لندن تروریستی است اما قتل عام در نیوزیلند فقط 

حمله است.

 جهانبخش خانجانی با نقد عملکرد کابینه روحانی:
 بعضى از وزرا راهنماى چپ مى زنند اما به راست مى پیچند 

بغداد در کشاکش تهران- واشنگتن
پمپئو: حضور  ایران  در عراق به نفع ما نیست

 واکنش مقامات ایرانی به حادثه تروریستی در نیوزیلند
ظریف خواستار نشست اضطرارى سازمان همکارى اسلامى شد
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